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1 2025年３月期 第１四半期実績
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決算概要 4

2024年度Q1(4-6月) 業績

前年同期比

売上収益 2,493億円 営業利益 507億円

売上収益 +409億円
（19.6%増）

営業利益 +283億円
（126.2%増）

 インダストリアルテープ、オプトロニクスは増収増益
 ヒューマンライフは増収減益
 円安による営業利益への影響は+113億円



© Nitto Denko Corporation. All Rights Reserved.

2023年度Q1
(4-6月)

2024年度Q1
(4-6月)

前 年 同 期 比

金 額 増 減 ％

売 上 収 益 2,085 2,493 +409 +19.6%

営 業 利 益 224 507 +283 +126.2%

営 業 利 益 率 10.8% 20.3% +9.6% －

税 引 前 利 益 222 506 +284 +128.2%
親会社の所有者に帰属する

四 半 期 利 益 152 361 +210 +138.2%

米ドルレート（円） 135.1 154.6 +19.5 +14.4%

5

(億円)

2024年度Q1(4-6月)概況



© Nitto Denko Corporation. All Rights Reserved.

6

（億円） ※当分析は推計値

+283

23Q1:135.1¥/$
24Q1:154.6¥/$

2024年度 Q1（4-6月）前年同期比 利益増減分析

・23Q1:韓国子会社火災損失の保険金収入の反動減等 -30
・24Q1:子会社の清算益等 +10

・製品構成良化及び
情報機能材料の在庫未実現利益の差異
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（億円） ※当分析は推計値

23Q4:146.9¥/$
24Q1:154.6¥/$

・23Q4:パーソナルケア材料における減損損失の反動増等 +10
・24Q1:子会社の清算益等+10

2024年度 Q1（4-6月）前期比 利益増減分析

+239

・製品構成良化及び
情報機能材料の在庫未実現利益の差異
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（億円）

上段:売上収益
下段:営業利益

2023年度Q1
（4-6月）

2024年度Q1
（4-6月）

前年同期比
金 額 増減%

インダストリアルテープ 807 892 +85 +10.5%
75 115 +40 +53.8%

オ プ ト ロ ニ ク ス 1,044 1,358 +314 +30.1%
200 454 +254 +126.9%

ヒ ュ ー マ ン ラ イ フ 293 315 +22 +7.6%
-29 -32 -2 －

そ の 他 0 0 -0 -69.4%
-13 -18 -5 －

調 整 額 -59 -72 -13 －
-9 -13 -4 －

合 計 2,085 2,493 +409 +19.6%
224 507 +283 +126.2%

2024年度 Q1（4-6月）セグメント別業績



© Nitto Denko Corporation. All Rights Reserved.

75 
115 

2023年度
Q1(4-6月)

2024年度
Q1(4-6月)

807 
892 

2023年度
Q1(4-6月)

2024年度
Q1(4-6月)

セグメント別業績 インダストリアルテープ 9

(億円)

売 上 収 益

(億円)

売 上 収 益 892億円 （前年同期比10.5%増）

営 業 利 益 115億円 （前年同期比53.8%増）

営業利益/営業利益率

エレキ
• ハイエンドスマートフォン向け組み立て用部材は

採用モデルの拡大で需要が増加
• セラミックコンデンサー向け工程用材料は引き続き需要が回復

半導プロセス材
• 半導体メモリ向けは緩やかな回復が継続

その他
• 自動車材料はハイブリッド車向けの絶縁材料の需要が増加

9.2%
12.9%
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■情報機能材料
• 中華系ハイエンドスマートフォン、EV*やPHEV*の生産が堅調に

推移し、光学フィルムや周辺部材の需要が増加
• タブレット端末向けITOフィルムの需要が増加

回路材料
• CIS*はデータセンター向けの高容量HDD*需要が大幅に増加
• ハイエンドスマートフォン向け高精度基板の需要が増加

セグメント別業績 オプトロニクス 10

売 上 収 益

営業利益/営業利益率

(億円)

売 上 収 益 1,358億円 （前年同期比30.1%増）

営 業 利 益 454億円 （前年同期比126.9%増）

(億円)

＊CIS:Circuit Integrated Suspension
＊HDD:ハードディスクドライブ

＊EV:電気自動車
＊PHEV:プラグインハイブリッド車
＊ITOフィルム:透明導電性フィルム

866 1,051 
177 

307 1,044 
1,358 

2023年度
Q1(4-6月)

2024年度
Q1(4-6月)

情報機能材料 回路材料

200 

454 

2023年度
Q1(4-6月)

2024年度
Q1(4-6月)

19.2%

33.5%
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セグメント別業績 ヒューマンライフ 11

売 上 収 益

営業利益/営業利益率

(億円)

売 上 収 益 315億円 （前年同期比7.6%増）

営 業 利 益 -32億円 （前年同期比-）

■ライフサイエンス
• 核酸材料(NittoPhaseTM)の需要が増加
• マサチューセッツ州の新工場で将来商用化が見込まれる案件の

生産に向けた準備が進行中
• 核酸創薬は、難治性癌治療薬の臨床第１相試験が完了

ライセンスアウトに向けた取り組みを継続
メンブレン

• 産業用途向け高分子分離膜は、中国を中心に需要が減少
パーソナルケア材料

• おむつ向け新製品と環境貢献型製品の拡販で収益性が改善

(億円)

91 102 
83 82 

118 131 
293 315 

2023年度
Q1(4-6月)

2024年度
Q1(4-6月)

ライフサイエンス メンブレン
パーソナルケア材料

(29) ▲2023年度
Q1(4-6月)

2024年度
Q1(4-6月)

-32-29
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2 2025年３月期 通期見通し
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2024年度通期 業績見通し 13

(億円)

2023年度通期
(4-3月)

2024年度通期見通し
(4-3月)

前 年 度 比

金 額 増 減 ％

売 上 収 益 9,151 9,820 +669 +7.3%

営 業 利 益 1,391 1,800 +409 +29.4%

営 業 利 益 率 15.2% 18.3% +3.1% －

税 引 前 利 益 1,389 1,800 +411 +29.6%
親会社の所有者に帰属する

当 期 利 益 1,027 1,300 +273 +26.6%

米ドルレート（円） 143.9 153.6 +9.7 +6.7%
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2024年度通期 セグメント別業績見通し 14

（億円）

上段:売上収益
下段:営業利益

2023年度通期
(4-3月)

2024年度通期見通し
(4-3月)

前年度比
金 額 増減%

インダストリアルテープ 3,522 3,695 +173 +4.9%
393 505 +112 +28.6%

オ プ ト ロ ニ ク ス 4,699 4,925 +226 +4.8%
1,240 1,455 +215 +17.4%

ヒ ュ ー マ ン ラ イ フ 1,245 1,390 +145 +11.6%
-95 -5 +90 －

そ の 他 0 - - －
-57 -75 -18 －

調 整 額 -314 -190 +124 －
-90 -80 +10 －

合 計 9,151 9,820 +669 +7.3%
1,391 1,800 +409 +29.4%
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＜本資料における注意事項＞

1. 業績予想及び将来の予測等に関する記述は、現時点で入手された情報に
基づき判断した予想であり、潜在的なリスクや不確実性が含まれております。
従いまして、実際の業績は、様々な要因によりこれらの業績予想とは異なる
ことがありますことをご承知おき下さい。

2. 金額、比率（％）は、表示単位未満を四捨五入して表示しております。
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3 補 足 資 料
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設備投資・減価償却費・研究開発費 17

（億円）

設備投資額 減価償却費 研究開発費

508 

834 

1,100 

574 608 660 

402 435 420 

2022年度 2023年度 2024年度
見通し

2022年度 2023年度 2024年度
見通し

2022年度 2023年度 2024年度
見通し
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連結キャッシュ・フロー計算書 18

上期実績

2023年度Q1
（4-6月）

2024年度Q1
（4-6月） 前年同期比

営業活動によるキャッシュ・フロー（営業CF） 116 316 +200

投資活動によるキャッシュ・フロー（投資CF） -149 -321 -172

フリー・キャッシュ・フロー（FCF） -33 -6 +28

財務活動によるキャッシュ・フロー（財務CF） -477 -355 +122

為替変動による影響等 94 96 +2

現金及び現金同等物の増減 -416 -265 +152

期末の現金及び現金同等物の残高 2,883 3,158 +275

（億円）
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（億円）

業績推移（四半期）

2,164 

2,685 
2,541 

1,901 
2,085 

2,409 2,446 
2,212 

2,493 

385 
538 

454 

95 
224 

421 479 
268 

507 
387 

534 454 

94 
222 421 

478 269 
506 

264 370 324 
134 

152 290 
374 

211 
361 

17.8%

20.0%

17.9%

5.0%

10.8%

17.5%
19.6%

12.1%

20.3%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1

2022年度 2023年度 2024年度

売上収益 営業利益 税引前利益 親会社の所有者に

帰属する四半期利益

営業利益率
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120
140 150 160

180
200 200

220
240

260
280

25.4 28.3 38.4 29.7
42.5

66.4
42.3 33.5 32.5 36.1 30.2

52.8 51.7

85.3
101.7

89.7

49.0

81.9

41.8

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

20

2024年2月から5月にかけて300億円の自己株式を取得
2024年10月1日に株式分割(1株につき5株の割合)を実施する予定

株主還元

自己株式の取得

478億円 500億円 500億円200億円 300億円

＊2024年5月の取締役会において、2024年10月1日を効力発生日として、普通株式1株につき5株の割合で株式分割を行うことを決議しました。
2024年9月30日を基準日とする2024年度の中間配当については、株式分割前の株式数を基準に実施いたします。
2024年度の期末配当金については、株式分割前の140円と分割後の28円の配当予定額を併記しております。

中間
140

期末
140

中間
140

2024(予定)
株式分割前 株式分割後

28
＊5分割
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事業ポートフォリオの状況 21（※調整額を含まない構成比率）
(%は四捨五入で表示）

2022年度実績 9,290億円
(134.7¥/$)

売上収益

2024年度予想 9,820億円
(153.6¥/$)

36%

51%

13%

2023年度実績 9,151億円
(143.9¥/$)

37%

50%

13%

37%

49%

14%
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22（※調整額及びマイナスセグメントを含まない構成比率）
(%は四捨五入で表示）

営業利益

2023年度実績 1,391億円
(143.9¥/$)

事業ポートフォリオの状況

2024年度予想 1,800億円
(153.6¥/$)

18%

82%

0%

2022年度実績 1,472億円
(134.7¥/$)

24%

76%

26%

74%
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セグメント

インダストリアル
テープ

オプトロニクス
情報機能材料

回路材料

ヒューマンライフ

ライフサイエンス

メンブレン

パーソナルケア
材料

その他（新規事業）

2023年4月更新

開示セグメント区分

セグメント

インダストリアル
テープ

オプトロニクス
情報機能材料

プリント回路

ヒューマンライフ
ライフサイエンス

メンブレン

その他（新規事業）

2022年4月開示
セグメント

インダストリアル
テープ

オプトロニクス
情報機能材料

プリント回路

ヒューマンライフ

ライフサイエンス

メンブレン

パーソナルケア
材料

その他（新規事業）

2022年7月開示




